
         CITTA' DI CARBONIA
       Provincia del Sud Sardegna 

 
 

SETTORE POLIZIA MUNICIPALE
UFFICIO POLIZIA MUNICIPALE
N. Reg. Settore: 0
 
 

ORDINANZA
NUMERO 82 DEL 05-08-2024

 

OGGETTO: ORDINANZA ATTIVAZIONE CENTRO OPERATIVO COMUNALE PER EVENTO DI RILEVANTE
IMPATTO LOCALE - CONCERTO MR RAIN 10 AGOSTO 2024

  

 

IL SINDACO

 
 
 
 
Premesso che la città di Carbonia ospiterà nella Piazza Roma il concerto dell’artista Mr Rain in data
10 agosto 2024, con svolgimento dalle ore 21.30 alle ore 24.00;
Dato che l’organizzazione del concerto è affidata alla ditta “R&G Music s.n.c. di Renato Piccinnu”,
con sede in via Sicilia, 41 Olbia, e che la relazione di pianificazione di safety e security prevede
l’affluenza di 8000 persone e indica il fabbisogno di personale sanitario e di operatori di sicurezza;
Atteso che
- la manifestazione richiamerà una notevole partecipazione di pubblico, con conseguente aumento della
circolazione pedonale e veicolare nelle aree della manifestazione;
- le alte temperature potrebbero causare necessità di supporto ai partecipanti per evitare fenomeni di
disidratazione;
- a livello logistico e di dotazioni di materiali e mezzi potrebbero emergere necessità nella stessa
giornata del 10 agosto 2024;
Preso atto pertanto che tale evento comporta la necessità di apprestare un’ efficiente organizzazione di
persone e mezzi per disciplinare e gestire il flusso di persone e veicoli che prevedibilmente arriveranno
nel Comune di Carbonia con concentrazione nella Piazza Roma;
Ritenuto che tale evento sia da considerare di rilevante impatto locale in quanto potrebbe comportare
potenziali rischi per la pubblica incolumità in ragione delle caratteristiche insite nell’evento;
Valutato necessario garantire adeguata sicurezza alle persone affluenti all’evento che si svolgerò in data
10 agosto 2024 denominato “concerto Mr Rain”, anche mediante l’impiego delle organizzazioni di
Volontariato di Protezione Civile, a supporto della Polizia Locale;
Considerato opportuno attivare il Centro Operativo Comunale (C.O.C.), presso la Sala Operativa sita in
via Mazzini n° 68 con sede nei locali della Polizia Locale, al quale è demandato il compito di supportare
il Sindaco in tutte le fasi dell’evento così da favorire ogni elaborazione previsionale e la conseguente
adozione di adeguate strategie di intervento a garanzia della pubblica incolumità e in particolare
prevedere l’attivazione dalle ore 12:00 del 10 agosto alle ore 02:00 dell’ 11 agosto 2024, secondo le
seguenti modalità e tempi delle seguenti funzioni:

 
FUNZIONE DESCRIZIONE RESPONSABILE Modalità

3 Volontariato dott. Andrea Usai In presenza



4 Materiale e Mezzi ing. Claudio Mei in
sostituzione dell'ing.
Mario Mammarella

In presenza

6 Censimento danni a
persone e cose

ing. Claudio Mei in
sostituzione dell'ing.
Mario Mammarella

In presenza

7 Strutture operative
locali e viabilità

dott. Andrea Usai In presenza

 
Viste le convenzioni stipulate con le OO.D.V. Protezione Civile;
Visto il Decreto Legislativo 2 gennaio 2018, n. 1 – Codice della protezione civile;
 

ORDINA
 
l’attivazione del Centro Operativo Comunale (C.O.C.), presso la Sala Operativa sita in via Mazzini n°
68 con sede nei locali della Polizia Locale, al fine di assicurare nell’ambito del territorio Comunale la
direzione e il coordinamento di tutte le attività necessarie a garantire la sicurezza e l’incolumità delle
persone
 

DISPONE
 
che il Centro Operativo Comunale (C.O.C.) sia attivodalle ore 12:00 del 10 agosto alle ore 02:00 del 11
agosto 2024, con le seguenti funzioni e modalità:

 
FUNZIONE DESCRIZIONE RESPONSABILE Modalità

3 Volontariato dott. Andrea Usai In presenza
4 Materiale e Mezzi ing. Claudio Mei in

sostituzione dell'ing.
Mario Mammarella

In presenza

6 Censimento danni a
persone e cose

ing. Claudio Mei in
sostituzione dell'ing.
Mario Mammarella

In presenza

7 Strutture operative
locali e viabilità

dott. Andrea Usai In presenza

 
Reperibilità telefonica 0781 62257 negli orari di apertura del C.O.C.
 

 
 
Il provvedimento è trasmesso a:
- Prefettura di Cagliari
- Questura di Cagliari
- Comando Provinciale dei Carabinieri di Carbonia
- Comando Provinciale della Guardia di Finanza di Iglesias
- Direzione Regionale della Protezione Civile
- Centrale Operativa del Comando di Polizia Locale
- Ufficio Stampa
 
 

 

 

Il Sindaco
Pietro Morittu

 

  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i. e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


